ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТРИДЦАТАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 марта 2024 года                             № 267-30

О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации

муниципального имущества Виноградовского муниципального округа

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», с пунктом 17 части 1

статьи 28 Устава Виноградовского муниципального округа, с частью 11 Положения о

порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в

собственности Виноградовского муниципального округа, утвержденного решением

муниципального  Собрания  Виноградовского муниципального округа

от 17 декабря 2021 года № 49-5, в связи с реализацией Федерального закона

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», муниципальное Собрания

Виноградовского  муниципального  округа Архангельской области  р е ш и л о:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Прогнозный план

(программу) приватизации муниципального имущества Виноградовского

муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов,

утвержденный решением муниципального Собрания Виноградовского

муниципального округа от 20 декабря 2023 года № 250-28.

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Виноградовский

муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа                                   Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа                                      А.А. Первухин

           УТВЕРЖДЕНЫ

решением муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа

Архангельской области

от 27 марта 2024 года № 267-30

Изменения в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества Виноградовского муниципального округа на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа от 20 декабря 2023 года № 250-28

(далее – План приватизации)

1. В абзаце седьмом пункта 1 раздела I Плана приватизации слова «разделом II»

заменить словами «разделами II и III».

2. Пункты 5 и 7 раздела II «Перечень нереализованного муниципального

имущества, раннее включенного в прогнозные планы прошлых лет» изложить в

следующей редакции:

№

п/п

Наименование и

местонахождение объекта

недвижимости

Стоимость

объекта,

руб.

Предполагаемый

срок

приватизации

Способ

привати-

зации

5.

Автомобиль ГАЗ 322173,

ПТС 52 НН 996962,

VIN Х96322173СО738063,

модель, номер двигателя

421600*С1001192, шасси

отсутствует, цвет желтый,

кузов №

322100С0514776,

год изготовления 2012

Рыночная

(оценочная

стоимость) –

397000,00 руб.

Цена отсечения

– 50%

2-3 квартал

Продажа

посредством

публичного

предложения

в

электронной

форме

7.

Автомобиль ГАЗ 322173,

VIN Х96322173D0761004,

ПТС 52 НУ 544452,

модель. номер двигателя -

*421640*D0803179*,

шасси отсутствует, цвет

желтый, номер кузова-

322100D0537881, год

изготовления 2013

Рыночная

(оценочная

стоимость) –

768000,00 руб.

Цена отсечения

– 50%

2-3 квартал

Продажа

посредством

публичного

предложения

в

электронной

форме

3. Дополнить План приватизации разделом III «Перечень муниципального

имущества Виноградовского муниципального округа, приватизация которого

планируется в 2024 году» следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=DB626CF4C58814398091C9E7E89E069BB3A8E2AF67008B345E4D5A0344946CBF296D9B119CDD641C603703VFtFL

«Раздел III.  Перечень муниципального имущества Виноградовского

муниципального округа, приватизация которого планируется в 2024 году

№

п/п

Наименование и

местонахождение объекта

недвижимости

Стоимость объекта,

руб.

Предполагаемый

срок

приватизации

Способ

привати-

зации

1. Транспортное средство:

Специальное для перевозки

детей ГАЗ GAZelle NEXT,

электронный ПТС

164301016502865;

идентификационный номер

X96A66R33L0908881,

категория DI; год

изготовления – 2020;

№ двигателя -

А27500L0903466; шасси –

отсутствует; кузов –

А66R33L0045089;

цвет кузова: желтый;

двигатель внутреннего

сгорания УМЗ А275

четырехтактный, с искровым

зажиганием; мощность

двигателя (кВт) – 78,5(4000);

рабочий объем цилиндров –

2690;

тип двигателя – бензин.

Балансовая

стоимость 1845000

руб.

остаточная

стоимость 1051090

руб. 84 коп.

1-2 квартал
Электронный

аукцион